
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

59/2024

22/04/2024

E-mail: gabinete@celsoramos.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos
CEP: 88598-000 CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: (49) 3547-1211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/06/2024
Concorrência eletrônica
1/2024 - CE
59/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA COM DRENAGEM PLUVIAL E REDE DE ÁGUA DO TRECHO II DO
ACESSO A COMUNIDADE DE SANTA LUCIA, EM CONFORMIDADE COM A
PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF Nº 005/2024 – PUBLICAÇÃO: DIÁRIO OFICIAL -
SC - Nº 22205 16.02.2024 - SIE - Secretaria de Estado da Infraestrutura e Mobilidade -
PROCESSO: SCC 1903/2024, E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM DRENAGEM
PLUVIAL DO ACESSO À COMUNIDADE PAPA JOÃO XXIII EM CONFORMIDADE
COM A PORTARIA CONJUNTA nº 011/2023 SGG/SEF – PUBLICAÇÃO: DIÁRIO
OFICIAL - SC - Nº 22149 23.11.2023 - SIE - Secretaria de Estado da Infraestrutura e
Mobilidade - PROCESSO: SCC 15770/2023.

Participante: COMERCIO E TRANSPORTES BRESOLA LDTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - COM DRENAGEM PLUVIAL DO ACESSO

À COMUNIDADE PAPA JOÃO XXIII EM CONFORMIDADE COM A
PORTARIA CONJUNTA nº 011/2023 - CONFORME PROJETO 32/2023 -
AMPLASC

1,000 SERV 133.884,70 133.884,70

Marca:
2 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - COM DRENAGEM PLUVIAL E REDE DE

ÁGUA DO TRECHO II DO ACESSO A COMUNIDADE DE SANTA LUCIA,
EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF Nº
005/2024 - PROJETO 46/2023 - AMPLASC

1,000 SERV 2.246.107,70 2.246.107,70

Marca:
Total do Participante: 2.379.992,40

Total Geral: 2.379.992,40

Protocolo: 0ebbd014-ef11-46c5-98e8-531e2735738f    Usuário: LICITACAOLARISSA    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/06/2024Celso Ramos,

Protocolo: 0ebbd014-ef11-46c5-98e8-531e2735738f    Usuário: LICITACAOLARISSA    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


